Questio[n]es famosissimi doctoris Antonii Andree de tribz principiis rerū naturalium.

Vm secundū doctrinā **A** i pie nīcō locis ex nostra p̄ncipio rū videantur nouitū curiositas rei essentia[le] dep̄dere. Idcirco adhabēdus cūlūs q̄ p̄fē ciuitas phie naturali[bus]: de p̄ncipiis naturae itē dō deo duce alīq̄ disputare c̄ptū putari meū ignē mī occurrit. Deus q̄ de iūtō sc̄e oī aliq̄ p̄ha cognoscere. i. qd̄ c. n̄ q̄ ē. ex p̄mo posterius. ob hac cas̄ atēc̄ accēda ad id qd̄ p̄m̄? hic tēdo una q̄ones de subō naturae p̄fē disputabo. n̄ c. **P**utū mobilitas sit formalis rō s̄bina p̄hie naturali[bus] ipa p̄tēt cōfideratē immobilit. qd̄ est cōtra **A** sophicōu: n̄ p̄mo de generatōe. ubi n̄t q̄ consideratio naturalis n̄ se extēndit ad immobilita que. i. momentū n̄t mōta. **P**retreca n̄t quās idē illa uides esse formalis rō s̄bina p̄hie naturali[bus] sub qua reducunt ad p̄mūntū. s̄bini phie naturali[bus] oīa detinuntā in illa sc̄ia. Sed mobilitas est huiusmodi ut sit evidēns ex p̄dictis ergo n̄t. illud n̄ potest esse formalis rō aliquā s̄bī sc̄ibili p̄ qd̄ p̄m̄ s̄bīas cōstītuunt in esse opposito sc̄ibili. **S**ed mobilitas est huiusmodi. ergo n̄t. maior est evidēns. mōrphas. q̄ p̄ mobilitates cōstītuunt̄ in esse fluxibū et accēdentali et contingēti. Aut est de manētibū et necessariis. ergo n̄t. **P**retreca. oīa formalis rō s̄bina est adeq̄ua s̄bō. q̄ non excedit nec excedit. **S**ed mobilitas n̄t est rō adeq̄ua p̄mo s̄bō phie naturali[bus]. ergo n̄t. minor p̄ ex p̄hie naturali[bus]. aut. Nobis aut iubiq̄uā dī sunt namē: aut oīa: aut q̄das monēt. p̄ qd̄ dat int̄l̄igēre q̄ quedā naturalia non monēt. et p̄cōlēp̄ s̄bīa naturali[bus] excedit rō mobilitate. **P**retreca. oīa ratio formalis s̄bina n̄t̄c̄ faceze unū p̄ se cum s̄bō cōm̄ est. **S**ed mobilitas non potest facere unū p̄ se cum s̄bō phie naturali[bus]. ergo n̄t. minor est evidēns. q̄ ex duob̄ existentib̄ in dīcē. s̄bī p̄dicamētū n̄t fit unū p̄ se. ex quanto

metra. Abum autem huius scie est de genere loci. Sed mobilitas cui sit quidam pars de genere accidentis. Preterea. quod tollit a suo solidi res acti seu motum et mensuram non potest esse eius formaliter et substantia. sed etiam ei seu obiectus scibile habet res motu et mensuram. ex quanto meta. Sed mobilitas est huiusmodi. g. c. minoribus. quod mobilitas vel dicere recipitur quando. Recipitur autem non est formaliter et per consequens motu seu mensuratur.

Respondeo in ista questione. sic procedam. C. p. ad evidentiā utrum aliq. permittat. C. p. ad probationē quandoz opionū cōcēderit aliq. adducatur. C. s. ad solutionē. q. videndā aliq. probabilitā cōcūdens. Quātū ad p̄mū est scēdū. p. q. cū q̄ntū mobilitas. c. ly mobilitas potest supponere p. p. motu aptitudinem. sumptu. vel actuali. sumpto. Si p. sic dico tamen dē. p. q. mobilitas formaliter est recipiā sicut et quibus alia aptitudine. p. b. q. esse eius qd. habet ista aptitudine est ad aliud. p. b. mobile dicitur qd. est aptus natu. moueri et non moueri. ex quanto phys. C. s. q. mobilitas sic accepta est p̄p̄a pa. cōqueritur cū libo phis naturali. hoc p. b. tu dicuendo inductio. qd. qd. claudit p. le. tu consideratio. nam rati. p. moueri. vel est aperte natu. moueri. tu qd. imobilia trācēunt considerationē natu. phis ex p. b. s. q. mobilitas sic accepta non distinguuntur ab eo cuius est p. b. q. p. q. n. p̄p̄a pa. p. distinguuntur realiter a libo. cū enī acutal. i. e. p. idūt contradictionē. ponere ei. hoīs non rati. sicut est posse hoīs non hoīs. Tū. ex significatio. tō. noī. illud ei dicitur mobile qd. ip̄s se ip̄s et nūllo alio est aptus natu. moueri. Qd. q. mobilitas sic accepta distinguuntur formaliter et qualitatib. ab eo cuius est p. b. p. illa circū distinguuntur formaliter et qualitatib.

quoz u. nō includit in cōceptu alterius in p. d. cōceptu. ... p. sc. Quid recipiā non iudicari nō in cōceptu aliquius ab iudicari ut illius cuius est. q. ei mobilitas sit recipiā ex p. dicto. si q. d. distinguitur ab eo cuius est recipiā et p. f. si auctis mobilitas sumat ip̄. l. p. motu actuali. sic d. dā qd. correspondēta. qd. motu supponit. p̄mū deus est. q. motu ge. nerat. sumptus nō est formaliter recipiā. nō distinguitur ab iudicari. Quid recipiā spālē. sumptus aliqd. for. recipiā aliqd. ab iudicari. Credo eis et tenet q. motus realiter non differt a for. ad quā est fm. q. exp̄se nō comen. s. phys. ubi dicit de motu dualis esse optimō. s. ul. q. sit fluxus for. ul. for. fluens. p. inq. est famulorū. Quid recipiā est recipiā. Quo iup. p. o. statu p. c. d. d. q. motu ad libā ad cōputatē. q. ad cōputatē formaliter aliqd. ab iudicari. cu for. ad quā est sint ab iudicari. q. q. re. a. r. nō differt. ex suppo. Nō motu aut. a. ubi est formaliter recipiā p. p. eadē zōm. q. ip̄m. ubi est formaliter recipiā. Nō motu aut sumptus coīte. nō nūllo cu. a. v. r. a. b. ab ip̄. Quid com. iup. p. o. instat. C. p. q. successus et per manēs uidentur realiter. qui cu. sint ei. scilicet spēs. cōputatē. Quid motu est de genere i. c. c. s. t. o. for. aut ad quā est est de genere p. m. a. n. t. u. g. c. p. t. r. e. mō. est actus enīs i. p. ex s. phys. Quid for. terians motus non est actus enīs. In p. d. cōceptu enīs in actu. g. c. C. o. i. q. i. p. o. s. t. o. l. e. est illa est eadē realiter q. zu uno cessante et corrupto. alud manus aliqd. idēs si esset et nō esset. qd. opponiā p̄mū p. m. c. p. i. p. i. Quid tāto motu et corrupto manus for. acq. sita. hic. b. e. s. p. i. c. t. i. b. s. c. l. a. t. motus. ut ait comen. et al. p. c. generatione. g. c. t.

Respondeo ad cōtūs cōsideratiā est sciendū. q. nec for. fluens et ut i. mo-

et sit ead' rea' cui seip' ut fiat motum: differunt tamē dup'. p'mo sicut pfectus & ipfctus. for' ei' ut est motus dicit for' mā incōpletā ut autem ē tuis motus dicit formā cōpletā. 2' differunt qz forma fluens sive motus includit qdā respū ad ulteriores pfectiones. iō ei' dicit fluens. ut autem est tuis motus illā huiusmodi respū non includit. p' aut' dīa tollit idē titates reales. qz pfectus & ipfctus nō diversificat rē qdā respū eiusdē sumū'. Nō ei' nō concedēt q' albedo remis sa differat rea' a seip' int̄ia. Et' ē nō ipedit. qz nil's respū separabilis a re naturā natūrā ipsius rei. H̄is ille respū seu ordo ē qdā respū & separabilis a for' pfecta fluens. ntz. g'nc. Tūc ad p'm qdā az'ne maiore si n'z iulz. sicut ei' con'. & discretū nō dicunt diversitas spēs qdā tuta tis cū unā & mēta nō differat nisi sicut albā & alba. ex. x°. metba. albū aut' & alba certū ē q' nō diligū specie. sic d' de successione & permanē. qz eius rei cōnece possunt alz & alz sup̄. Cor' A'z. in p'dicamēto diliguit qdā tatus icōmū & discretū in successiū & p'm netē. Prete'. t'pus qd' est qd' facili'. cū permanēt ut idē. Ad p'm d'co'z & bene q' i' aio nō est generis in spēs. H̄is in quidā mōs accidētē qdā tatus magis utitatos. Ad i'nd' q' ip' ē idē rea' ipi motu. Is tota'z ab eo diligunt ut e' posui. illi. phy. Sic glo'q'ū ē idē ip' sicut de motu. Motu' a' cel' cu'ns est t'pus pa' est idē ipi ubi fluens. qd' q' dei ubi esset permanē sicut motu' teli ces faret. Ad illud qd' fo' ar' q' motus est actus entis & c. de' maior. & h' mō cōcē do q' for' ipfcta & ut fluens est actus entis in p' p' illā oratio ques' includit ad ulteriores pfectiones. fo'. & illā ledes fo' ut cōp'eta & nō fluens sicut tuis motus est actus entis in actu. pp' p' tunc

nō habet zōēm motus. H̄is talis dīsciplina non a'git dīfctiones reales ut p' ex p'dicē. Quid illā cōfirmatores cōcedo maiores. & ad mores dico q' h̄ib' p'stab' cessat mot' nō q' ad suū zēde cō pp' entitatis. cū i'rio ad quae beatūs pfectio'nes. pp' qd' quies in i'rio ad quae non oppōit motus. ex quanto phy. Is cōf'at quo ad illā fluens & quo ad illā o' dies ad ulteriores pfectio'nes quā p' idē debet. qd' nō ē alund dīce' nū q' modus celat q' "ad illā qd' in eo est pfectio'nes. & remans q' "ad illā qd' est pfectio'nes in eo. & hoc non a'git dīsciplina reales sicut identitatis. 2' dicti est. q' mobilitas accepta p'mo actuali non est pp' p' p' ibi p'bie nam'zal. & hoc p'bo h̄e. Nulla pp' p'bie est se'pabilis a' s'bo. H̄is motus actuali s'imp'ess est separabilis a' s'bo p'bie naturali. g'nc. maior est emētē. p' mōs. t'pus. q' nō cōia naturalia sp' motus'. Is sūt aliquā q' aliqdō monent'. & aliqdō nō monēt' s'g'ent. ex octo phy. Tam qz nō solū na' est p' mōs s' etiā gen'os. ex fo' phy. 3' dicti est. q' mobilitas ac'cepta p' motu actuali est dīfctiones reales a' s'bo cu'ns est. p'bas. Illa quoniam tua separatiō est possibilis sine corradiōce sūt p' le & necessaria realē dīfctionis. Quid s'bo' motus & ip' motus sūt binūmōl. g'nc. maior est cu'nes. qz si nō da op' & leg' q' facta tali separatione idē diff'bit a' le ipo q' s'le' ex' & non ex' min' p' ex' fo' dīcto. 4' q'ntū dicti est. q' mobilitas si accepta diligunt' formale & qdā tatus ab eo cu'ns est. & hoc est q'ntū p' le. Nā dīfctionis realē a'git dīfctiones formales. sicut maior dīfctionis arguit bene & ponit maiores. Si g' mōs & s'bo' diligunt' realē & g' mōs formale. 5' Notādā tamē q' licet mobilitas pos' f'c'c'pti duob' mōs p'ficta tamē q'

uidet de ea p̄n̄ q̄re accepta p̄o m̄.
Vicerius q̄tū ad hunc arti-
culū. sc̄dū ē q̄z n̄mlo p̄is. Dñū
mobilitas sit formalē zō lūia q̄ i bō p̄
cūuslibz sc̄dū ē dno cōsiderare. s. aliquid
formale et a. qđiūbūtū et materiale.
L. s. si deua sub p̄p̄ā zōne deitatis ē
p̄m̄. sōis sc̄ia dina ly de' teneb̄ q̄ ma-
te-iale et subzātū. et ly zō deitatis q̄si
formale. **S**i ene inçp̄tū eno ē p̄m̄
lūia meta. ly eno ē materiale et subtra-
ctū. et ly içp̄tū ē reduplicat̄ zōes forma-
les lūia. H̄z intelligdū ē i aliis sc̄is.
Notidū aut̄ ē q̄z q̄d̄ lūia p̄n̄ uideat̄
q̄re de formalē zōe lūi phie naturalē:
tamē extēdi p̄t̄ tā ad formalem q̄ ad
substantiū seu materiale. **O**ltre. nota-
di i q̄ in timlo p̄is p̄ lūi ut intelliga
qd̄ dī p̄ nomē p̄ lūi. de bō p̄ p̄mita
te adequatio affiḡ tal̄ zōes. **A**p̄m̄
lūia sc̄ie est qđiū cōceptū p̄t̄atuus
nō iclusus uirmaiz in alio p̄t̄ ad illas
sc̄ias p̄m̄tē. : p̄o notū h̄y p̄p̄ā forma-
les zōes et absoluū uirmaiz p̄ contineat
notiū oīa ueritati adequū rōi illi sc̄i
ēte c̄'est lūia. **D**icit̄ p̄ h̄at conce-
ptū qđiū tū. s. entitatiū. p̄f̄tū q̄
de nō ent̄ nō est sc̄ia. **T**ū q̄ si illud
p̄m̄ lūia h̄at p̄ter lūias est de eis
p̄dicabile inqd̄. qđnō ess̄ si cōceptū
qđitatius nō h̄at. p̄t̄ ē nō inclusus
lūitatis. et. p̄. h̄. in essentialē ordia-
tis os stare ad alio. p̄simp̄ p̄m̄ i illo or-
die. si inter cōsiderata in sc̄ia est ordo
essential̄ sūi ordines cognitiōis. ergo ne-
cessē ē ibi stare ad aliquid simp̄ p̄m̄ po-
nitū. et p̄ cons̄ nō inclusus uirmaiz in
alio p̄t̄ ad illi sc̄ias p̄m̄tē. illud dico
est p̄m̄ lūia. maior ē emendēs. et minor
ol̄. q̄ in cōsideratis i sc̄ia ē essen-
tial̄ ordo coelusionū ad p̄m̄. et media-
tions ad imētata. et mediatorū ad ter-
mios p̄p̄os. q̄ p̄n̄ cognoscim̄ inq̄ptū